
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 947,4
Stand: 15.07.2024 15:42 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1887 Oggersheim 943,3 Ringe 90

1545 Hess, Siegfried 318,5
1395 Gelder, Joachim 312,8
1590 Isele, Willi 312,0

2  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 941,2 Ringe 90

2374 Trost, Willi 315,6
1681 Klein, Klaus-Peter 314,3
1691 Klingberg, Guido 311,3

3  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern  1 936,7 Ringe 90

1798 Leitmann, Franz 314,0
1800 Leitmann, Marianne 311,9
1713 Korol, Wolfgang 310,8

4  1200 SV Wallhausen 934,0 Ringe 90

1914 Möbus, Reinhold 314,3
1858 Marx, Friedhelm 310,9
1839 Lüdgen, Hans 308,8

5  1200 SGi 1932 Weisenheim 928,2 Ringe 90

2511 Wittke, Klaus 310,4
2366 Thumann, Wolfgang 309,4
1351 Freund, Martin 308,4

6  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 927,0 Ringe 90

1175 Burock, Karl Gerhard 311,4
1363 Fuhr, Christine 309,2
1365 Fuhr, Karl-Heinz 306,4

7  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 926,9 Ringe 90

1061 Baumgärtner, Hans-Joachim 312,8
1523 Hennig, Josef 311,1
1098 Bergunde, Norbert 303,0



LM PSSB 2024 KK-Gewehr Auflage 100m Stand: 15.07.2024,15:42 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.36.74

8  1200 Trifelsschützen Queichhambach 922,5 Ringe 81 9

2080 Rothmann, Gerd 313,7
0 Hagenmüller, Erich 307,6
0 Horn, Martin 301,2

9  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 921,2 Ringe 90

1538 Herrmann, Heidi 311,2
1453 Güssow, Herbert 305,8
1053 Bast, Günter 304,2

10  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 910,8 Ringe 60 30

1835 Lutz, Karlheinz 309,1
2418 Wagner, Siegfried 306,0
2033 Pulver, Erich 295,7

11  1200 SSGes Rheingönheim 901,8 Ringe 70 20

2490 Wienzkowski, Hans Joachim 305,9
2545 Zeller, Dieter 303,8
2351 Telle, Johann 292,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315,8
Stand: 15.07.2024 15:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1065 Baßler, Klaus  1200 SSV Wachenheim 106,5 105,2 104,7 316,4
Neuer PSSB-Rekord

2 2374 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 105,5 105,3 104,8 315,6

3 1708 Koppe, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 104,9 103,3 105,1 313,3

4 1573 Horn, Karl  1200 SV Erbes-Büdesheim 104,4 104,9 103,0 312,3

5 2329 Stief, Karlheinz  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim  2 103,4 103,8 104,4 311,6

6 1691 Klingberg, Guido  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 104,1 103,5 103,7 311,3

7 1523 Hennig, Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,3 104,2 103,6 311,1

8 2091 Rötschke, Fred Dieter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 101,9 104,6 103,3 309,8

9 2545 Zeller, Dieter  1200 SSGes Rheingönheim 101,4 100,8 101,6 303,8
10 2111 Scherer, Dietmar  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 100,1 102,5 101,2 303,8
11 2211 Schweda, Hubert  1200 SV Erbes-Büdesheim 98,4 102,4 101,5 302,3
12 0 Horn, Martin  1200 Trifelsschützen Queichhambach 100,3 101,8 99,1 301,2
13 1263 Dörfer, Heinz Uwe  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 100,8 99,1 101,2 301,1
na 1740 Kuckert, Michael  1200 SGes Neustadt 0,0
na 2165 Schmuck, Norbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 2260 Siegfried, Schwientek  1200 SV Hubertus Stipshausen 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315
Stand: 15.07.2024 15:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1095 Berger, Rita  1200 SV Münchweiler 104,6 106,6 105,8 317,0
Neuer PSSB-Rekord

2 1515 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 103,5 103,4 106,4 313,3

3 1538 Herrmann, Heidi  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 104,6 102,8 103,8 311,2

4 1363 Fuhr, Christine  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 102,0 102,2 105,0 309,2

na 2166 Schmuck, Regina  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

na 2385 Unger, Angelika  1200 SV Wörth 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315,7
Stand: 15.07.2024 15:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1092 Berger, Gerhard  1200 SV Münchweiler 105,3 105,3 104,0 314,6

2 1914 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 106,9 103,5 103,9 314,3

3 1681 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 105,4 105,1 103,8 314,3

4 1798 Leitmann, Franz  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern  1 104,7 106,1 103,2 314,0

5 1068 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 103,2 104,9 104,4 312,5

6 1805 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 103,1 104,1 105,0 312,2

7 1855 Marhöfer, Helmut  1200 SV Sickingen Obernheim 104,1 102,9 104,8 311,8

8 1175 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,7 103,3 103,4 311,4

9 2074 Robert, Norbert  1200 SGes Bad Dürkheim 103,3 103,9 104,0 311,2
10 1858 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 104,2 103,2 103,5 310,9
11 1713 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern  1 103,3 104,4 103,1 310,8
12 2511 Wittke, Klaus  1200 SGi 1932 Weisenheim 103,8 102,5 104,1 310,4
13 2366 Thumann, Wolfgang  1200 SGi 1932 Weisenheim 105,4 100,6 103,4 309,4
14 1835 Lutz, Karlheinz  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 102,3 102,5 104,3 309,1
15 1839 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 104,2 103,2 101,4 308,8
16 1351 Freund, Martin  1200 SGi 1932 Weisenheim 101,3 103,1 104,0 308,4
17 0 Hagenmüller, Erich  1200 Trifelsschützen Queichhambach 102,1 101,9 103,6 307,6
18 1365 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,5 101,9 101,0 306,4
19 1453 Güssow, Herbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 100,3 102,5 103,0 305,8
20 1053 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 100,6 101,2 102,4 304,2
21 1041 Baldauf, Franz  1200 SV Sickingen Obernheim 100,3 102,4 99,9 302,6
22 1667 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 96,9 101,8 101,8 300,5
23 2033 Pulver, Erich  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 96,2 99,0 100,5 295,7
24 1353 Fried, Manfred  1200 SV Wörth 99,1 98,1 98,2 295,4
25 2197 Schumacher, Peter  1200 Trifelsschützen Queichhambach 92,4 99,9 96,3 288,6
na 1265 Dörner, Willi  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1534 Hermann, Sauer  1200 SV Hubertus Stipshausen 0,0
na 1852 Mang, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 0,0
na 2110 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.77

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 313
Stand: 15.07.2024 15:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1800 Leitmann, Marianne  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern  1 103,3 104,4 104,2 311,9

na 1853 Mang, Ursula  1200 SGes 1529 Speyer 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,8
Stand: 15.07.2024 15:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1043 Bals, Rainer  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 104,8 104,9 104,8 314,5

2 2080 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 104,0 104,6 105,1 313,7

3 1061 Baumgärtner, Hans-Joach... 1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,9 104,0 104,9 312,8

4 1395 Gelder, Joachim  1200 SGes 1887 Oggersheim 104,0 104,3 104,5 312,8

5 1590 Isele, Willi  1200 SGes 1887 Oggersheim 104,2 103,4 104,4 312,0

6 1253 Doppler, Harald  1200 SGes 1887 Oggersheim 103,2 104,9 103,8 311,9

7 1191 Christ, Bernd  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim  2 102,5 104,2 104,4 311,1

8 1004 Adamus, Kurt  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 103,7 103,9 100,4 308,0

9 2418 Wagner, Siegfried  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 103,8 103,4 98,8 306,0
10 2490 Wienzkowski, Hans Joach... 1200 SSGes Rheingönheim 101,2 101,1 103,6 305,9
11 1098 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 101,0 101,5 100,5 303,0
12 1223 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 100,0 102,1 100,2 302,3
13 2351 Telle, Johann  1200 SSGes Rheingönheim 95,7 93,8 102,6 292,1
na 1420 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim  2 0,0
na 1521 Hening, Hermann  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1924 Müller, Gerhard  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 2472 Wendel, Rudi  1200 SGem Kaiserslautern 0,0
na 2525 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1545 Hess, Siegfried  1200 SGes 1887 Oggersheim 106,0 106,1 106,4 318,5



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.79

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 310,2
Stand: 15.07.2024 15:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

na 1192 Christ, Heidrun  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 0,0


